
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
« ВИЗИМЬЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

 
Килемарский район Республики Марий Эл поселок Визимьяры, улица Новая, д.1а 

________________________________________________________________________ 
Телефон 2-41-55          ИНН 1204002061           КПП 120401001 

 

Приказ 
 

№  50                               от 6 апреля 2022 года 
 

О внедрении наставничества 

 
                На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, в 
целях повышения эффективности воспитательной и образовательной деятельности 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за осуществление наставничества в МОУ «Визимьярская  
средняя общеобразовательная школа» Синчилову Елену Павловну заместителя  

      директора по УВР. 
2. Утвердить состав проектной группы по внедрению наставничества: 
             Синчилова Елена Павловна - заместитель директора по УВР 

Борисова Галина Борисовна – учитель начальных классов 
Новоселова Марина Владимировна – учитель математики и информатики 
Седова Эмма Львовна – учитель истории и обществознания 
Петрова Татьяна Афанасьевна – учитель русского языка и литературы 

3. Изучить нормативные акты Министерства просвещения РФ; Министерства 
образования и  науки Республики Марий Эл, Администрации Килемарского муниципального 
района, регламентирующие вопросы  профессионального роста педагогических работников в срок 
до 11 апреля 2022 года. Ответственный Синчилова Е.П. 

4. Составить план внедрения наставничества в образовательной организации в срок до 15 
апреля 2022 года. Ответственный 
 Синчилова Е.П. 

5. Рассмотреть План внедрения наставничества (дорожную карту внедрения 
наставничества  в МОУ «Визимьярская средняя общеобразовательная школа» на заседании 
педагогического совета  22 апреля 2022 года. Ответственный Синчилова Е.П. 

6. Разработать Положение о наставничестве. 
в срок 11 апреля 2022 года. Ответственный Суринова Т.С.  
7. Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании педагогического совета 

организации 22 апреля 2022 года. Ответственный Суринова Т.С. 
8. Контроль и выполнение приказа оставляю за собой.                                                                             

 
 
 
Директор школы:                                                                                     Т.С. Суринова 
 


		2022-04-08T12:04:35+0300
	Суринова Татьяна Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа




